



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Pacjenta

*Krystyna Barbara Kozłowska*

RzPP-ZIP-052-1085-4/DŁ/10

RzPP-ZIP-401-92-3/DŁ/11

Warszawa, *2 czerwca* 2011 r.

**Pani**

**Ewa Kopacz**

**Minister Zdrowia**

*honorowa Pani Minister*

Rzecznik Praw Pacjenta otrzymuje sygnały od pacjentów, w tym mieszkańców Tarnowa, z rozpoznaniem reumatoidalnym zapaleniem stawów, którzy wymagają podawania leku cytostatycznego, zastrzyków o nazwie Methotrexat – Ebewe 10mg/ml. W niektórych miastach, w tym Tarnowie, nie funkcjonuje żadna placówka, która spełniałaby wymogi podawania cytostatyków określone w przepisach, poza poradnią onkologiczną udzielającą świadczeń jedynie pacjentom chorym onkologicznie.

Przedstawiony problem wymaga doprecyzowania przepisów, które gwarantowałyby pacjentom m.in. z chorobą reumatoidalną leczonym lekami cytostatycznymi możliwość wykonywania iniekcji w trybie ambulatoryjnym, blisko miejsca zamieszkania.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 19 czerwca 1996 r. w *sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy przygotowywaniu, podawaniu i przechowywaniu leków cytostatycznych w zakładach opieki zdrowotnej* (Dz. U. Nr 80, poz. 376, z późn. zm.) nakłada na wybrane podmioty opieki zdrowotnej obowiązek posiadania specjalnych pomieszczeń do przygotowywania i podawania leków cytostatycznych, a są to głównie placówki onkologiczne lub inne zakłady, w których ze względu na zakres i sposób leczenia, stosowane są leki cytostatyczne. W związku z tym żadna placówka, która w swojej działalności statutowej nie ma wpisanych ww. zadań, nie ma obowiązku posiadania gabinetu zabiegowego spełniającego wymogi przy podawaniu cytostatyków.

W załączeniu przekazuję stanowiska i komunikaty przedstawione w tej kwestii przez Naczelną Izbę Pielęgniarek i Położnych, Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego, Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego.

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o analizę problemu i przekazanie stanowiska.

z poważaniem  
J. Kosiński

Załączniki:

1. Opinia Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych
2. Stanowisko Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego
3. Opinia Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego